
Ergebnisse Rangliste 60 liegend 20. 04. 2008

Platz Name Vorname Mannschaft 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges.

1. Venger Nikolai BSG 1958 100 98 99 99 99 100 595

2. Ehmki Nicole N.B.S.G. 1971 99 98 99 98 100 99 593

3. Lobasiuk Slawomir Rudow 1961 99 99 99 99 97 99 592

4. Wischnewsky Michael PSV Olympia 1961 98 97 100 100 100 97 592

5. Rossow Jana ASG Brdbg. 1983 98 96 100 100 98 99 591

6. Stelzer Rolf PSV Olympia 1944 99 97 98 100 99 98 591

7. Streblow Anke SSZ Vogel 1981 96 99 99 99 98 99 590

8. Walter Nicole BSG 1979 99 98 99 98 98 96 588

9. Bakus Sven Petkus 1974 99 95 98 100 97 96 585

10. Dettloff Sascha ASG Brdbg. 1985 98 96 96 95 99 100 584

11. Bennewitz Rainer PSV Olympia 1952 98 95 97 98 98 98 584

12. Walter Jens BSG 1977 97 98 94 97 98 99 583

13. Jose Andreas N.B.S.G. 1961 97 97 97 96 98 98 583

14. Preis Stefan N.B.S.G. 1966 96 99 98 98 97 95 583

15. Bennewitz Alexander PSV Olympia 1985 96 98 94 97 99 98 582

16. Sandler Tina 1. SSV  Bötzow 1977 95 97 98 97 97 98 582

17. Meinekat Carsten Sgi zu Lübben 1967 98 96 96 96 99 97 582

18. Broszinsky Werner Sgi zu Köpenick 1949 96 94 99 99 97 97 582

19. Bormann Andreas Finsterwalde 1971 97 97 97 97 97 96 581

20. Löper Sven ASG Brdbg. 1969 98 95 100 96 96 96 581

21. Herrmann Rick 1. SSV  Bötzow 1986 98 98 98 97 94 96 581

22. Rumpf Peter PSV Olympia 1959 99 97 95 100 94 96 581

23. Klünder Dr. Reinhard Sgi zu Köpenick 1948 98 96 96 95 96 98 579

24. Stier Sören Sgi zu Köpenick 1979 94 96 95 96 100 97 578

25. Flemming Alexander Petkus 1982 94 99 97 92 98 95 575

26. Dombrowski Frank Petkus 1971 94 97 96 96 97 95 575

27. Kästner Günter Bernau 1952 95 95 97 97 93 97 574

28. Freund Jens Sgi zu Lübben 1965 96 98 93 93 95 98 573

29. Flemming Jörg Petkus 1959 95 95 94 94 95 99 572

30. Jeschke Sven Sgi zu Lübben 1969 96 95 95 93 96 96 571

31. Meier Burkhard ASG Brdbg. 1958 96 96 95 94 94 96 571

32. Banjai Tomislav 1. SSV  Bötzow 1981 93 97 95 97 96 93 571

33. Graßmann Nadine Sgi zu Lübben 1979 92 93 95 96 98 96 570

34. Ryll Stefan Petkus 1990 94 95 95 95 95 96 570

35. Grötzner Rolf BSG 1953 94 96 93 98 95 94 570

36. Grötzner Marlies BSG 1959 96 90 96 93 96 98 569

37. Meier Philipp ASG Brdbg. 1987 94 95 95 97 98 90 569

38. Stier Uwe Sgi zu Köpenick 1948 96 94 93 92 96 96 567

39. Goy Wolf-Dieter N.B.S.G. 1947 98 96 93 95 91 94 567

40. Stein Jonas Petkus 1990 93 92 97 97 91 96 566

41. Pawlowski Christian 1. SSV  Bötzow 1985 96 95 95 93 94 93 566

42. Herling Karin Petkus 1954 95 94 94 94 94 94 565

43. Mattler Simone Sgi zu Lübben 1965 91 94 96 98 92 94 565

44. Bischoff Heinz Sgi zu Köpenick 1943 90 98 96 94 95 92 565

45. Meyer Siegfried SV Lichtenrade 1957 91 93 95 96 94 95 564

46. Elgeti Theo Sgi zu Köpenick 1989 86 91 95 95 98 95 560

47. Jung Annabell Petkus 1990 90 93 93 96 93 94 559

48. Albrecht Rolf Bernau 1954 94 91 94 88 93 98 558

49. Münchow Regine CSG 1954 93 91 90 92 97 95 558

50. Meier Felix ASG Brdbg. 1990 90 95 96 91 95 91 558

51. Zastrow Joachim Rudow 1960 91 95 94 90 95 92 557

52. Heller Harald PSV Berlin 1953 86 93 96 91 94 96 556

53. Lindow Holger Sgi zu Lübben 1970 92 90 89 96 94 95 556

54. Lindow Adriane Sgi zu Lübben 1972 89 96 91 92 93 94 555

55. Arlt Sylvia Sgi zu Lübben 1962 95 94 91 92 94 89 555



Ergebnisse Rangliste 60 liegend 20. 04. 2008

Platz Name Vorname Mannschaft 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges.

56. Szarfenord Michael Rudow 1954 94 89 93 91 93 93 553

57. Oswald Jan Sgi zu Lübben 1991 92 93 93 93 93 88 552

58. Sucker Konrad PSV Berlin 1948 95 90 89 96 91 89 550

59. Schirmer Ines Bernau 1968 93 93 93 92 90 89 550

60. Losert Stefan Sgi zu Köpenick 1968 92 89 96 90 89 92 548

61. Linemann Norman Sgi zu Lübben 1970 89 95 92 91 88 89 544

62. Liedtke Monika Sommerbiathlon 1966 87 90 92 90 89 93 541

63. Braatz Dr. Frank Sommerbiathlon 1962 93 89 89 91 89 90 541

64. Gärtner Elke Sommerbiathlon 1963 89 88 88 87 86 89 527

65. Zimmer Siegfried Petkus 1932 82 90 87 88 92 85 524

66. Bienert Robert Schmachtenhag. 1987 86 83 88 84 82 88 511

67. Kurzidim Sven 1. SSV  Bötzow 1968 89 86 82 0 0 0 257



Gesamtwertung Rangliste 60 liegend Einzelwertung

Platz Name Vorname Verein geb. 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Gesamt

1. Venger Nikolai BSG 1958 595 593 592 592 590 595 593,75

2. Streblow Anke SSZ Vogel 1981 594 588 587 594 589 590 591,75

3. Lobasiuk Slawomir Rudow 1961 591 584 592 591 588 592 591,50

4. Ehmki Nicole N.B.S.G. 1971 585 584 587 592 592 593 591,00

5. Rossow Jana ASG Brdbrg. 1983 583 583 585 595 593 591 591,00

6. Dettloff Sascha ASG Brdbrg. 1985 579 587 591 592 592 584 590,50

7. Wischnewsky Michael PSV Olympia 1961 592 587 587 588 588 592 590,00

8. Stelzer Rolf PSV Olympia 1944 589 565 581 574 587 591 587,00

9. Walter Nicole BSG 1979 585 589 573 585 585 588 586,75

10. Rumpf Peter PSV Olympia 1959 - 586 587 588 584 581 586,25

11. Preis Stefan N.B.S.G. 1966 588 - 585 586 - 583 585,50

12. Bakus Sven Petkus 1974 583 577 580 582 589 585 584,75

13. Bennewitz Rainer PSV Olympia 1952 586 579 580 575 584 584 583,50

14. Jose Andreas N.B.S.G. 1961 581 580 585 577 585 583 583,50

15. Bennewitz Alexander PSV Olympia 1985 586 - 584 579 - 582 582,75

16. Löper Sven ASG Brdbrg. 1969 576 582 584 580 583 581 582,50

17. Herrmann Rick 1. SSV Bötzow 1986 578 583 584 582 574 581 582,50

18. Walter Jens BSG 1977 582 579 575 575 585 583 582,25

19. Meinekat Carsten Sgi zu Lübben 1967 576 580 576 567 585 582 580,75

20. Broszinsky Werner Sgi zu Köpenick 1949 579 580 571 577 581 582 580,50

21. Bormann Andreas Finsterwalde 1971 - 579 585 574 - 581 579,75

22. Freund Jens Sgi zu Lübben 1965 - 574 574 582 583 573 578,25

23. Stier Sören Sgi zu Köpenick 1979 576 - 582 575 - 578 577,75

24. Kästner Günter Bernau 1952 573 578 570 580 579 574 577,75

25. Banjai Tomislav 1. SSV Bötzow 1981 574 568 582 574 580 571 577,50

26. Stier Uwe Sgi zu Köpenick 1948 568 578 577 574 581 567 577,50

27. Flemming Alexander Petkus 1982 575 572 568 568 579 575 575,25

28. Grötzner Rolf BSG 1953 574 568 575 578 571 570 574,50

29. Meier Philipp ASG Brdbrg. 1987 - 574 578 574 - 569 573,75

30. Klünder Dr. Reinhard Sgi zu Köpenick 1948 564 569 565 563 581 579 573,50

31. Dombrowski Frank Petkus 1971 562 569 575 569 574 575 573,25

32. Meier Burkhard ASG Brdbrg. 1958 576 570 576 568 567 571 573,25

33. Jeschke Sven Sgi zu Lübben 1969 579 569 560 572 563 571 572,75

34. Kelle Sebastian Finsterwalde 1974 573 558 567 574 574 - 572,00

35. Flemming Jörg Petkus 1959 563 567 569 573 572 572 571,50

36. Grötzner Marlies BSG 1959 572 566 576 569 569 569 571,50

37. Obenaus Jens Finsterwalde 1964 - 570 566 573 573 - 570,50

38. Goy Wolf-Dieter N.B.S.G. 1947 568 568 569 569 575 567 570,25

39. Herling Karin Petkus 1954 577 558 566 570 562 565 569,50

40. Lindow Holger Sgi zu Lübben 1970 576 570 572 560 552 556 569,50

41. Graßmann Nadine Sgi zu Lübben 1979 - 575 560 - 570 570 568,75

42. Stein Jonas Petkus 1990 567 554 570 558 559 566 565,50

43. Bischoff Heinz Sgi zu Köpenick 1943 563 549 564 562 555 565 563,50

44. Zastrow Joachim Rudow 1960 528 567 555 563 565 557 563,00

45. Meier Felix ASG Brdbrg. 1990 - 569 567 - 556 558 562,50

46. Mattler Simone Sgi zu Lübben 1965 - 549 560 571 552 565 562,00

47. Münchow Regine CSG 1954 563 - 557 560 562 558 560,75

48. Elgeti Theo Sgi zu Köpenick 1989 - 560 562 560 - 560 560,50

49. Pawlowski Christian 1. SSV Bötzow 1985 554 551 567 548 530 566 559,50

50. Szarfenord Michael Rudow 1954 562 556 559 558 559 553 559,50

51. Ryll Stefan Petkus 1990 - 549 559 547 559 570 559,25

52. Schleede Jörg N.B.S.G. 1966 567 560 557 552 - - 559,00

53. Jung Annabell Petkus 1990 559 - 570 548 548 559 559,00

54. Linemann Norman Sgi zu Lübben 1970 561 557 568 547 - 544 558,25

55. Hildebrandt Axel Rudow 1951 - 558 566 556 550 - 557,50



Gesamtwertung Rangliste 60 liegend Einzelwertung

Platz Name Vorname Verein geb. 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Gesamt

56. Sucker Konrad PSV Berlin 1948 562 562 - - 556 550 557,50

57. Kurzidim Sven 1. SSV Bötzow 1968 - 563 555 557 554 257 557,25

58. Meyer Siegfried Lichtenrade 1957 - 548 555 554 555 564 557,00

59. Lindow Adriane Sgi zu Lübben 1972 541 558 552 561 - 555 556,50

60. Liedtke Monika Sommerbiathlon 1966 553 558 546 555 559 541 556,25

61. Albrecht Rolf Bernau 1954 555 545 558 553 551 558 556,00

62. Arlt Sylvia Sgi zu Lübben 1962 534 547 558 564 544 555 556,00

63. Hof Rainer Rudow 1941 551 571 543 557 - - 555,50

64. Heller Harald PSV Berlin 1953 550 560 555 550 545 556 555,25

65. Zimmer Siegfried Petkus 1932 - 560 552 552 555 524 554,75

66. Hoffmann Frank PSV Olympia 1969 - 549 557 552 557 - 553,75

67. Oswald Jan Sgi zu Lübben 1991 529 549 534 544 549 552 548,50

68. Liedtke Ralf Sommerbiathlon 1990 - 537 552 547 551 - 546,75

69. Schirmer Ines Bernau 1968 531 524 548 549 - 550 544,50

70. Losert Stefan Sgi zu Köpenick 1968 - - 533 556 533 548 542,50

71. Gärtner Elke Sommerbiathlon 1963 534 521 551 545 - 527 539,25

72. Braatz Dr. Frank Sommerbiathlon 1962 - 536 532 539 535 541 537,75

73. Leichsenring Ralf KSC Strausberg 1960 485 520 516 532 513 - 520,25

74. Bienert Robert Schmachtenhg. 1987 - 526 - 498 514 511 512,25

75. Suckow Stephan Petkus 1981 580 - 584 - - - 582,00

76. Sandler Tina 1. SSV Bötzow 1977 - - - - 580 582 581,00

77. Ritter Veit PSV Olympia 1964 - - 578 582 - - 580,00

78. Hulyk Christian Spsch. Spandau 1965 585 - 569 - - - 577,00

79. Döring Frank 1. SSV Bötzow 1975 - - - - 569 - 569,00

80. Döhl Wolfgang 1. SSV Bötzow 1953 - - 558 554 - - 556,00

81. Hermann Christoph Petkus 1990 - 544 551 - 557 - 550,67



Gesamtwertung Rangliste 60 liegend  Mannschaft

Platz Mannschaft V.-Nr.
1. WK 

Pkte.

2. WK 

Pkte.

3. WK 

Pkte.

4. WK 

Pkte.

5. WK 

Pkte.

6. WK 

Pkte.
Ges. Punkte

1. WK 

Ringe

2. WK 

Ringe

3. WK 

Ringe

4. WK 

Ringe

5. WK 

Ringe

6. WK 

Ringe
Ges. Ringe

1. PSV Olympia Berlin 234 13 12 12 12 11 13 73 1.767 1.752 1.758 1.758 1.759 1.767 10.561

2. BSG 206 12 13 10 10 12 12 69 1.762 1.761 1.743 1.755 1.760 1.766 10.547

3. ASG Brandenburg 401 9 11 13 13 13 10 69 1.738 1.752 1.760 1.767 1.768 1.756 10.541

4. N.B.S.G. 123 11 10 11 11 10 11 64 1.754 1.732 1.757 1.755 1.752 1.759 10.509

5. SV Sportschützen Petkus 10 6 9 8 8 8 49 1.740 1.718 1.739 1.725 1.742 1.735 10.399

6. Schützengilde zu Köpenick 225 7 8 7 9 9 9 49 1.723 1.727 1.730 1.726 1.743 1.739 10.388

7. Schützengilde zu Lübben 8 9 6 7 7 6 43 1.731 1.729 1.722 1.725 1.738 1.726 10.371

8. 1. SSV "1981" Bötzow 6 5 8 5 6 7 37 1.706 1.714 1.733 1.713 1.734 1.734 10.334

9. Rudower Schützen 1960 e.V. 236 5 7 4 4 5 5 30 1.704 1.722 1.717 1.712 1.712 1.702 10.269

10. PSG Finsterwalde 2 4 5 6 3 2 22 573 1.707 1.718 1.721 1.147 581 7.447

11. Schützengilde 1418 zu Bernau 4 3 3 3 2 4 19 1.659 1.647 1.676 1.682 1.130 1.682 9.476

12. Berliner Sommerbiathlon Verein 1991 e.V. 105 3 2 2 2 4 3 16 1.087 1.631 1.649 1.647 1.645 1.609 9.268

13. SV Lichtenrade 228 0 1 1 1 1 1 5 0 548 555 554 555 564 2.776
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Berliner Rangliste KK-Liegendschießen


